Quartò *monemus*, ut *Homines ritè animadvertant & distinguant*, circa ea, quæ ad *Vitam sanam*, & ea, quæ ad *Vitam longam*, conferre possunt. Sunt enim nonnulla, quæ ad *Spirituum Alacritatem*, & *Functionum Robur*, & *Morbos arcendos*, profunt; quæ tamen de summa *Vitæ detrahunt*, & *Atrophiam senilem absque Morbis accelerant*: Sunt & alia, quæ ad *Prolongationem Vitæ*, & *Atrophiam senilem longiùs summovendam* juvant; sed tamen non usurpantur absque *periculo Valetudinis*; Aded ut qui iis utentur ad *Prolongationem Vitæ*, debeant simul *Incommodis* occurrere, quæ alioquin

ex eorum usu supervenire possint. Atque *Monita* haec tenens dedimus. Quod ad *Indicia* attinet; Tale hujus rei (quam Animo metimur) Plasma est. Conservantur res & durant duobus Modis: Aut in *Identitate sua*; Aut per *Reparationem*. In *Identitate sua*; ut *Musca*, aut *Formica in Succino*; *Flos*, aut *Pomum*, aut *Lignum in Conservatoris Nivalibus*; *Cadaver inter Balsama*. Per *Reparationem*; ut in *Flamma*; & in *Mechanicis*. Operanti ad *Prolongationem Vitae*, utroque genere utendum est; (disjuncta minus possunt) Corpusque Humanum conservandum, quemadmodum *Inanimata* conservantur: Ac rursus quemadmodum *Flamma* conservatur; Ac denique quadamtenus ut *Mechanica* conservantur. Tres igitur sunt ad prolongandam *Vitam* Intentiones: *Retardatio Consumptionis*; *Probitas Reparationis*; & *Renovatio* ejus quod coepit veterascere. *Consumptio* fit à duabus *Depravationibus*; *Depravatione Spiritus Innati*; & *Depravatione Aeris Ambientis*. *Prohibitio* utriusque duplex; Aut si *Agentia* illa fiant minus *Predatoria*; aut si *Patientia* (*Succi scilicet Corporis*) reddantur minus *Depravabilia*. *Spiritus* fit minus *Predatorius*, si aut *substantia densetur*, ut in usu *Opiatorum* & *Nitratorum*, & in *Contristationibus*; Aut *Quantitate minuat*, ut in *Dietis Pythagoricis* & *Monasticis*; Aut *Motu leniatur*, ut in *Otio* & *Tranquillitate*. *Aer* ambiens fit minus *Predatorius*, si aut minus *incalescat à Radiis Solis*, ut in *Regionibus frigidioribus*; in *Speluncis*; in *Montibus*; & in *Columnis Anacoretarum*: Aut *summoveatur à Corpore*, ut in *Cute densa*, & in *plumis Avium*, & in usu *Olei* & *Unguentorum absque Aromatibus*. *Succi Corporis* redduntur minus *depravabiles*, si aut *Duri facti sint*; aut *Rosidi* sive *oleosi*. *Duri*, ut in *Vitâ aspero*; *vitâ in Frigido*; *Exercitationibus robustis*; *Balneis* quibusdam *Mineralibus*. *Rosidi*, ut in usu *Dulcium*, & *abstinentiâ à Salis & Acidis*, & maxime omnium, in tali *Missione Potus*, quæ sit partium valde *tenuium & subtilium*, absque tamen omni *Acrimonia* aut *Acedine*. *Reparatio* fit per *Alimenta*; *Alimentatio* autem promovetur quatuor Modis: Per *Concoctionem Viscerum* ad *Extrusionem Alimenti*, ut in *confortantibus Viscera principalia*; Per *Excitationem Partium Exteriorum* ad *Attractionem Alimenti*, ut in *Exercitationibus & Fricationibus* debitis, atque *Uctionibus* quibusdam & *Balneis* appropriatis; Per *Preparationem Alimenti* ipsius, ut *facilius se insinuet*, & *Digestiones* ipsas quadamtenus anticipet, ut in variis & artificiosis *Modis Cibi condiendi*, *Potus miscendi*, *Panis fermentandi*, & horum trium *Virtutes in unum redigendi*; Per *Confortationem* ipsius *ultimi Actus Assimilationis*, ut in *Somno tempestivo*, & *Applicationibus* quibusdam *exterioribus*. *Renovatio* ejus quod coepit veterascere, fit duobus Modis; vel per *Intenerationem Habitûs Corporis* ipsius, ut in usu *Malacificationum* ex *Balneis*, *Emplastris*, & *Uctionibus*; quæ talia sint ut *imprimant*, non *extrahant*: Vel per *Expurgationem Succi veteris*, & *Substitutionem Succi novi*, ut in *tempestivis & repetitis Purgationibus*, *Sanguinis Missionibus*, & *Dietis attenuantibus*, quæ *Florem Corporis restitunt*. Atque de *Indiciis* haec tenens.